
NÚMERO 6930 FEVEREIRO DE 2025

Sábado, 22 de Fevereiro de 2025 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6930

SUMÁRIO

2
26

28
29

30

35
36
38
47
52

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E 
INOVAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carla Fernanda Pizani Ribeiro da Silva –
MTB: 37.479

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Ivan José Nilsen Júnior

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 1/54

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 2/54

DECRETO Nº 46, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

fl . 1 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 5.063 , de 27 de 
fevereiro de 2013 , que institui a Mesa Municipal de Negociação Coletiva Permanente e dá 
outras providências; 

CONSIDERANDO o art. 5° da Lei Municipal n.º 5.063 , de 27 
de fevereiro de 2013, que dispõe que os membros da Mesa Municipal de Negociação Coletiva 
Permanente serão nomeados por Decreto, e 

CONSIDERANDO ainda todo o teor do Processo 
Administrativo n. 0 5.557, de 19 de fevereiro de 2025, 

DECRETA: 

A11. 1 º Ficam nomeados para composição da Mesa Municipal de 
Negociação Coletiva Permanente os representantes do Poder Executivo e representantes das 
Organizações Sindicais, a seguir mencionados: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

I - Representantes do Poder Executivo: 

a) Secretaria Municipal de Segurnnça Pública e Defesa Civil 

Siddhartha Carneiro Leão 
Márcio Luiz Teixeira de Camargo Barhun 

b) Secretaria Municipal de Educação 

Dirceu José de Freitas 
Maria Lúcia Pinhata Silva 

c) Secretaria Municipal de Saúde 

Alexandre Ferrari Augusto 
Tiago Prada Dalla Costa 

d) Secretaria Municipal de Assuntos Juddicos 

Fábio Mariano 
Flavio Magdesian 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 3/54

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

DECRETO Nº 46, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

e) Secretaria Municipal de Administração 

Claudete Florêncio 
Michel Azevedo Araujo 

f) Secretaria Municipal de Fazenda 

Valmir Barreira 
Andrea Figueira Barreto Vilas Bôas 

II - Representantes das Organizações Sindicais: 

fl. 2 

a) SINDSEL - Sindicato dos Funcionários e Servidores 
Públicos Municipais de Limeira 

Eunice Ruth Araujo Lopes 
Giselle Tomaz Melo 

Mauricio Aurélio Oliveira Mendes 
Cassiane Aparecida Carlos Cunha 

b) APEOESP - Sindicato dos Professores do Ensino Oficial 
do Estado de São Paulo 

Érika Monteiro Moraes 
Claudinéia Aparecida Morais 

Edivaldo Mendes da Costa 
Ana Emília da Silva Oliveira 

c) SINDEGUARDA - Sindicato dos Guardas Civis 
Municipais de Limeira e Região 

Rubens Carmo Bueno 
Angelo Antônio Gomes de Oliveira 

Saezo Leite Belém 
José Milton Coimbra 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 4/54

DECRETO Nº 46, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

fl . 3 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezenove dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 5/54

PORTARIA Nº 677, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

fl. 1 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO tudo o que consta no Protocolo RH 
nº 120.022, de 4 de novembro de 2024, 

RESOLVE: 

A) Designar à Comissão Permanente de Sindicância, 
constituída pela Portaria nº 1.919, de 1 ° de agosto de 2024, publicada no Jornal Oficial do 
Município em 9 de agosto de 2024, para apuração dos fatos narrados no Protocolo RH nº 
120.022/2024, que dão conta da necessidade de c01reção da folha de pagamento de servidora 
da EMEIEF "José Paulino de Araújo Vargas" e outras ocorrências similares que possam vir a 
impactar a concessão de licença prêmio, apurando ainda, quaisquer outros fatos conexos a 
esses e averiguando eventual responsabilidade de servidores municipais, subsidiando 
providências em torno de situações que indiquem irregularidades no serviço público, pontos 
de vulnerabilidade ou de falhas no controle da Administração Pública, decidindo, ao final, 
quais as medidas que deverão ser tomadas por esta Administração Pública. 

B) A Comissão será composta pelos seguintes membros : 
Alexandra Lodo Feliciano Biazotto Coite, Professora, registro funcional 755397; Eliane 
Quinelato, Agente de Desenvolvimento Educacional, registro funcional 819051 e Luciana 
Toquini de Lima Silva, Diretora de Escola, registro funcional nº 806331 , sob a presidência da 
primeira. 

C) Comporão, ainda, como suplentes: Eduardo Fe1reira dos 
Santos, Assistente Administrativo, registro funcional nº 702978 e Andréia Vaz Silva, Agente 
de Desenvolvimento Educacional, registro funcional nº 799921, além dos suplentes 
designados na Portaria nº 1.919/24, que também poderão atuar nos impedimentos dos 
titulares. 

D) Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se 
diretamente aos demais órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias à 
instrução processual. 

E) A presente Comissão está instalada na Secretaria Municipal 
de Educação, localizada na Rua João Kuhl Filho, s/n, Vila São João. 

F) O prazo regular da instrução será de 60 (sessenta) dias, 
admitida a prorrogação por igual prazo, sob motivação, para garantir o esclarecimento dos 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 6/54

PORTARIA Nº 677, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

fl . 2 

fatos e o exercício pleno da defesa. 
G) Esta Pmtaria entrará em vigor na data de sua publicação 

REGISTRE-SE e cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos doze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 7/54

PORTARIA Nº 678, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar nº 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei nº 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
nº 1.495, de 28 de janeiro de 2025, 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, a servidora Sra. Camila de Araújo 
Barbosa Moreira, do cargo efetivo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível I, que 
equivale a R$ 2.677,34 (dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos), 
lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01taria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta P01taria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 28 de janeiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco . 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 8/54

PORTARIA Nº 679, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar nº 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei nº 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
nº 2.077, de 3 de fevereiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, a servidora Sra. Inaiara Cristina da 
Silva Queiroz dos Santos, do cargo efetivo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível II, 
que equivale a R$ 2.811 ,21 ( dois mil, oitocentos e onze reais e vinte e um centavos), lotada na 
Secretaria Municipal de Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01taria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta P01taria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 3 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco . 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 9/54

PORTARIA Nº 680, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar nº 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei nº 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
nº 2.166, de 3 de fevereiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, a servidora Sra. Nathalia da Silva, do 
cargo efetivo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível I, que equivale a R$ 2.677,34 (dois 
mil, seiscentos e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos) , lotada na Secretaria Municipal 
de Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01taria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta P01taria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 3 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 10/54

PORTARIA Nº 681, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar nº 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei nº 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
nº 2.249, de 3 de fevereiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, a servidora Sra. Andrea Martins de 
Souza Couy, do cargo efetivo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível I, que equivale a 
R$ 2.677,34 (dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos), lotada na 
Secretaria Municipal de Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01taria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 3 de fevereiro de 2025 . 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 11/54

PORTARIA Nº 682, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar n.0 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei n.º 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
n.º 2.963, de 10 de fevereiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, a servidora Sr.' Eliane Rosa de Souza 
Ugo, do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, Referência 09, Grau "D", Nível III, que 
equivale a R$ 2.772,28 (dois mil, setecentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos), 
lotada junto à Secretaria Municipal de Administração. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01taria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta P01taria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 10 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 12/54

PORTARIA Nº 683, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar n.0 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei n.º 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
n.º 2.123, de 3 de fevereiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, a servidora Sr." Vania Maria dos 
Santos, do cargo efetivo de Professor de Educação Infantil, Padrão III-A, que equivale a 
R$ 4.466,72 (quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos), lotada 
junto à Secretaria Municipal de Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01taria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta P01taria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 3 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 13/54

PORTARIA Nº 684, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar n.0 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei n.º 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
n.º 2.594, de 6 de fevereiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, a servidora Sr.ª Rainy Conceição da 
Silva Reis, do cargo efetivo de Professor Especialista - Educação Infantil e Ensino 
Fundamental - Educação Física, Padrão II-A, que equivale a R$ 3.383,88 (três mil, trezentos 
e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos), lotada junto à Secretaiia Municipal de 
Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta Portaria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 6 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 14/54

PORTARIA Nº 685, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar n.0 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei n.º 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
n.º 2.090, de 3 de fevereiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, a servidora Sr." Cristina Neves Lima 
Campos, do cargo efetivo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível I, que equivale a 
R$ 2.677,34 ( dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos), lotada junto 
à Secretaria Municipal de Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01taria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta P01taria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 3 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 15/54

PORTARIA Nº 686, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar n.0 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei n.º 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
n.º 2.140, de 3 de fevereiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, a servidora Sr.ª Karen Cristine Coelho 
Ferreira, do cargo efetivo de Monitor, Referência 12, Grau "C", Nível III, que equivale a 
R$ 2.996,21 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e um centavos), lotada junto à 
Secretaria Municipal de Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01taria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta P01taria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 3 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 16/54

PORTARIA Nº 687, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar n.0 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei n.º 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
n.º 2.049, de 2 de fevereiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, a servidora Sr.ª Bianca Rabetti Ramos, 
do cargo efetivo de Assistente Administrativo, Referência 16, Grau "A", Nível I, que equivale 
a R$ 2.982,96 (dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos), lotada 
junto à Secretaria Municipal de Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01taria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta Po1taria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 3 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 17/54

PORTARIA Nº 688, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 
Administrativo n. 0 4.223, de 11 de fevereiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Revogar, em todos os seus termos , a Portaria n. 0 2.519 de 9 
de dezembro de 2024, que cedeu o servidor Sr. Ilton Darc Garcia de Souza , para, sem 
prejuízo de seus vencimentos, exercer suas funções junto à 399ª Zona Eleitoral do Tribunal 
Regional Eleitoral de São Paulo . 

B) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 7 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 18/54

PORTARIA Nº 689, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar nº 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei nº 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
nº 858, de 17 de janeiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, o servidor Sr. Mateus Henrique 
Servilha de Lucca, do cargo efetivo de Professor Especialista de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental~ Educação Física (125 H/A), Padrão IV-A, que equivale a R$ 4.094,50 (quatro 
mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), lotado na Secretaria Municipal de 
Educação . 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta Portaria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 3 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 19/54

PORTARIA Nº 690, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar nº 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei nº 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Protocolo RH 
nº 2.072, de 3 de fevereiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, o servidor Sr. Wadison Andrade dos 
Santos Cardoso, do cargo efetivo de Monitor, Referência 12, Grau "B", Nível I, que equivale 
a R$ 2.697,42 (dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos), lotado 
na Secretaria Municipal de Educação. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta Portaria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta P01taria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 3 de fevereiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco . 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 20/54

do Município de Limeira; 

PORTARIA Nº 702, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal 
de Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o inciso VIII do ait. 81 , da Lei Orgânica 

CONSIDERANDO a alínea "b" do item 2 do art. 95, da Lei 
Orgânica do Município de Limeira, e 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Protocolo RH nº 
488, de 1 O de janeiro de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Relotar a servidora Adl'iana Mambez Strube Lopes, 
nomeada pela Portaria nº 2.334, de 11 de outubro de 2023 , para, sem prejuízo de seus 
vencimentos do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Referência 1, Grau "A", Nível 1, 
prestar serviços na Secretaria Municipal de Habitação. 

B) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezessete dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 21/54

PORTARIA Nº 712, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 880, de 20 de 
maio de 2021 , que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Limeira-SP, cria os cargos em comissão e as funções gratificadas necessários, dá nova 
organização e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 
Administrativo nº 5.304/2025 , 

RESOLVE: 

A) Nomear o Sr. Walter Veneciano para exercer, em comissão, 
o cargo de Assessor de Assuntos Estratégicos, junto a Chefia do Gabinete, do Gabinete do 
Prefeito, constante da Tabela "A", do Anexo II, da Lei Complementar nº 880, de 20 de maio 
de 2021, Referência DAS 4, que equivale a R$ 9.656,55 (nove mil, seiscentos e cinquenta e 
seis reais e cinquenta e cinco centavos). 

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Esta Portaria entrará em vigor a partir de 24 de fevereiro de 
2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezenove dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 22/54

PORTARIA Nº 728, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 880, de 20 de 
maio de 2021 , que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Limeira-SP, cria os cargos em comissão e as funções gratificadas necessários, dá nova 
organização e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 
Administrativo nº 5.368/2025 , 

RESOLVE: 

A) Nomear o Sr. Juan Felipe de Oliveira para exercer, em 
comissão, o cargo de Assessor de Políticas Públicas, da Divisão de Suprimentos, junto ao 
Departamento de Gestão de Suprimentos, da Secretaria Municipal de Administração, 
constante da Tabela "A", do Anexo II, da Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021 , 
Referência DAS 7, que equivale a R$ 3.342,63 (três mil, trezentos e quarenta e dois reais e 
sessenta e três centavos). 

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Esta Po1taria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 19 de fevereiro de 2025 . 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e um dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 23/54

PORTARIA Nº 729, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

fl. 1 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO que os dias 3 e 4 de março são, 
respectivamente, segunda e terça-feira, de "Carnaval"; 

CONSIDERANDO que o dia 1° de maio , quinta-feira é Dia 
Mundial do Trabalho; 

CONSIDERANDO que o dia 19 de junho, quinta-feira é Dia 
"Corpus Christi"; 

CONSIDERANDO que o dia 15 de outubro, quarta-feira é 
consagrado "Dia do Professor"; 

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro, terça-feira é 
consagrado "Dia do Funcionário Público Municipal"; 

CONSIDERANDO que o dia 20 de novembro, quinta-feira é 
consagrado Dia da "Consciência Negra"; 

CONSIDERANDO que no dia 25 de dezembro, quinta-feira é 
"Dia de Natal"; 

CONSIDERANDO que no dia 1 º de janeiro de 2026, 
quinta-feira é "Dia de Ano Novo"; 

CONSIDERANDO que os dias intercalados entre feriados e 
finais de semana revelam-se, estatisticamente, de pouca produtividade em todos os segmentos 
econômicos, quer sejam do poder público, e 

CONSIDERANDO, por fim, que nesses dias, normalmente o 
expediente nas repartições públicas estaduais e federais, nas instituições financeiras e em boa 
parte do comércio e prestação de serviços é suspenso, 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 24/54

PORTARIA Nº 729, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

fl. 2 

RESOLVE: 

A) Considerar PONTOS FACULTATIVOS nas repartições 
públicas municipais, pertencentes à Administração Direta e Indireta, durante o ano de 2025, 
nas seguintes datas: 

1. 3 e 4 de março, segunda e terça-feira de "Carnaval" ; 

2. 2 de maio, sexta-feira subsequente ao Dia Mundial do 
Trabalho; 

3. 20 de junho, sexta-feira subsequente ao Dia de "Corpus 
Christi" ; 

4. 15 de outubro, quarta-feira, comemoração do "Dia do 
Professor", apenas aos servidores da Secretaria Municipal de Educação; 

5. 28 de outubro, terça-feira, comemoração do "Dia do 
Funcionário Público"; 

6. 21 de novembro, sexta-feira subsequente ao Dia da 
"Consciência Negra"; 

7. 24 de dezembro, quarta-feira anterior ao "Dia de Natal; 

8. 26 de dezembro, sexta-feira subsequente ao "Dia de Natal; 

9. 31 de dezembro, quarta-feira anterior ao "Dia de Ano Novo; 

10. 2 de janeiro de 2026, sexta-feira subsequente ao "Dia de 
Ano Novo". 

B) Permitir que o expediente no dia 5 de março, quarta-feira de 
cinzas m1c1e-se às 13 horas e encerre-se às 18 horas, nas repartições públicas municipais, 
exceto nas atividades e serviços considerados inadiáveis e essenciais. 

C) O expediente das atividades ou serviços considerados 
inadiáveis e essenciais, especialmente àqueles prestados nos Prontos-Atendimentos e pelo 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, não sofrerão interrupção. 

D) O expediente dos demais setores de prestação de serviços 
indispensáveis ao atendimento das necessidades inadiáveis da comunidade, como da Guarda 
Civil Municipal, incluindo o Departamento de Defesa Civil, e dos Agentes de Trânsito, 
obedecerão à escala prévia de horário. 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 25/54

PORTARIA Nº 729, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

fl 3 

E) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e um dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco . 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6930, 22 de
Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 26/54

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e 

HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico n° 36/2.024 que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS ESCOLARES PARA SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DO ENSINO DA REDE PÚBLICA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para as empresas RUPOLO D 

INDUSTRIA DE MÓVEIS L TDA, RRG MÓVEIS L TDA ME e ART BASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS E PEÇAS PARA ESCRITÓRIO EIRELI, pelo valor total de R$ 3.446.300,00 (três milhões 

quatrocentos e quarenta e seis mil e trezentos reais) conforme ata da sessão pública. 

Limeira, 07 de fevereiro de 2025 

Antônio Montesano Neto - Secretário Municipal de Educação 

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e 

HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico n° 191/2024 que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS A MANDADOS JUDICIAIS EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para as empresas 

ONCO PROD DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA, MCW PRODUTOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES, INDMED HOSPITALAR EIRELI, PORTAL LTDA, ILG COMERCIAL LTDA ME, 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, NATCOFARMA DO BRASIL LTDA, 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA, CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRO 

REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉSTICOS EIRELI ME, INTERLAB 

FAMACÊUTICA LTDA, GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, PROMEFARMA 

MEDICMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L TDA, DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA 

LTDA, AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, KENAN MEDICAMENTOS LTDA, CM 

HOSPITALARS.A- CAJAMAR, FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L TDA, SPECIAL MED 

COMERCIAL HOSPITALAR L TDA, AIRM ED EIRELLI e ONCOLOG MEDICAMENTOS ESPECIAIS L TDA, 

pelo valor total de R$ 1.620.265,78 (um milhão, seiscentos e vinte mil, duzentos e sessenta e cinco 

reais e setenta e oito centavos) conforme ata da sessão pública. 

Limeira, 17 fevereiro de 2025 

Alexandre Ferrari Augusto - Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS- Interino 

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 74, inciso I da Lei 14.133/2021, 
e considerando o que consta do processo administrativo n° 37.087/2024, inexigibilidade n° 25/2025, 
foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO 
CORRETIVA DOS CARDIOVERSORES DO SAMU, através da empresa INDUMED COM IMP E EXP DE 
PRODUTOS MED LTDA pelo valor total de R$ 25.290,00 (vinte e cinco mil, duzentos e noventa reais). 
Limeira, 13 de fevereiro 2025 
Alexandre Ferrari Augusto - Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS- Interino 

EXTRATO DE ATA 

ATA Nº: 35/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 160/2024, PROCESSO Nº: 30.638/2024, OBJETO: 

Eventua l aquisição de produtos nutricionais e acessórios descartáveis (frascos de alimentação e 

equipas), DETENTORA DA ATA: Anbioton Importadora Ltda, CNPJ sob o nº 11.260.846/0001-87, VALOR 

TOTAL: R$ 61.900,80 (sessenta e um mil novecentos reais e oitenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 

17/02/2025, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

ATA Nº: 68/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 158/2024, PROCESSO Nº: 29.708/2024, OBJETO: 

Eventua l aquisição de materiais médico-hospitalares padronizados para utilização interna nas unidades 

de saúde e distribuição aos pacientes, DETENTORA DA ATA: Cofani Comercial e Serviços Ltda, CNPJ nº 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 27/54

53.749.279/0001-77, VALOR TOTAL: R$ 1.030,00 (um mil e trinta reais), DATA DA ASSINATURA: 
17/02/2025, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação no Diário Oficial do Município. 

ATA Nº: 71/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 172/2024, PROCESSO Nº: 24.835/2024, OBJETO: 
Eventual aquisição de medicamentos padronizados, DETENTORA DA ATA: ILG Comercial Ltda, CNPJ nº 
20.657.155/0001-02, VALOR TOTAL: R$ 274.935,25 (duzentos e setenta e quatro mil novecentos e 
trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos), DATA DA ASSINATURA: 18/02/2025, PRAZO: Por 1 (um) 
ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do 

Município. 

ATA Nº: 72/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 158/2024, PROCESSO Nº: 29.708/2024, OBJETO: 
Eventual aquisição de materiais médico-hospitalares padronizados para utilização interna nas unidades 
de saúde e distribuição aos pacientes, DETENTORA DA ATA: DF Medical Ltda, CNPJ nº 44.656.846/0001-

50, VALOR TOTAL: R$ 368.560,00 (trezentos e sessenta e oito mil quinhentos e sessenta reais), DATA 

DA ASSINATURA: 17/02/2025, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente 
à data de divulgação no Diário Oficial do Município. 

ATA Nº: 73/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 158/2024, PROCESSO Nº: 29.708/2024, OBJETO: 
Eventual aquisição de materiais médico-hospitalares padronizados para utilização interna nas unidades 

de saúde e distribuição aos pacientes, DETENTORA DA ATA: Missner & Missner Ltda, CNPJ nº 
03.225.411/0001-73, VALOR TOTAL: R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil quatrocentos reais), DATA DA 
ASSINATURA: 18/02/2025, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente 
à data de divulgação no Diário Oficial do Município. 

ATA Nº: 76/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 126/2024, PROCESSO Nº: 29.709/2024, OBJETO: 
Eventual aquisição de uniformes para agentes comunitários de saúde da Atenção Básica e mochila para 
agentes de controle de endemias e controle de zoonoses, DETENTORA DA ATA: Terra Brasil Indústria 

e Comércio Ltda, CNPJ nº 11.991.420/0001-01, VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais), DATA 
DA ASSINATURA: 18/02/2025, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente 

à data de divulgação no Diário Oficial do Município. 

ATA Nº: 78/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 158/2024, PROCESSO Nº: 29.708/2024, OBJETO: 
Eventual aquisição de materiais médico-hospitalares padronizados para utilização interna nas unidades 
de saúde e distribuição aos pacientes, DETENTORA DA ATA: Produvale Produtos Hospitalares Ltda, 
CNPJ nº 03.505.263/0001-40, VALOR TOTAL: R$ 20.619,60 (vinte mil seiscentos e dezenove reais e 
sessenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 18/02/2025, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a partir do 

primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município. 

ATA Nº: 79/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 172/2024, PROCESSO Nº: 24.835/2024, OBJETO: 

Eventual aquisição de medicamentos padronizados, DETENTORA DA ATA: Distrimix Distribuidora de 
Medicamentos Ltda, CNPJ nº 01.417.694/0001-20, VALOR TOTAL: R$ 94.700,00 (noventa e quatro mil 

setecentos reais), DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a partir do 
primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município. 



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 28/54

CONDEPHALI 
Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio Histórico e Arquitetônico de Limeira 

RESOLUÇÃO nº 02/2025 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE ESTUDOS PARA TOMBAMENTO 

DOS REMANESCENTES HISTÓRICOS EDIFICADOS (CASA-SEDE E 

COMPLEXO AGRÁRIO) DO SÍTIO SÃO JOÃO, LOCALIZADO NO 

QUINHÃO DE TERRAS, SOB n2 3, DO BAIRRO SÃO FRANCISCO, 

LIMEIRA-SP (acesso pela Estrada Municipal do bairro São 

Francisco.) 

O Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio Histórico e 

Arquitetônico do Município de Limeira - CONDEPHALI, 

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

n.3.548/2003, 

CONSIDERANDO que houve equívoco na localização das 

edificações do Sítio São João indicadas na Resolução 01/2025 deste Conselho, publicada no 

Jornal Oficial do Município, objetos de discussão em reunião do dia 18 de dezembro de 2024, 

uma vez que essas integram o território de Cordeirópolis, na divisa com Limeira; 

RESOLVE : 

Art. 12 - REVOGAR a Resolução 01/2025, publicada nos dias 06 e 

19 de fevereiro de 2025. 

Limeira, 19 de fevereiro de 2025. 

Presidente 



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E INOVAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 29/54

ESTAOO OE S ÃO PAUi.O - BRASIi. 

~ 
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO 

LIMEIRAISP 

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE LIMEIRA- COMTUR 

CONVOCAÇÃO 

FABIANA DE ARAÚJO RIBEIRO, Presidente do Conselho Municipal de Turismo 
de Limeira - COMTIJR, conforme estabelece o Artigo 6° da lei nº 5.763, de 22 de 
setembro de 2016, CONVOCA os (as) senhores (as) membros para a 64ª (sexagésima 
quarta) Reunião Ordinária, que se realizará no dia 24 de fevereiro de 2025, 
segunda-feira, às 16h, na sala de reuniões da Secretaria de Desenvolvimento, 
Turismo e Inovação, localizada no Paço Municipal, para apreciação, discussão e 
votação de matéria constante em pauta. 

PAUTA: 

1. Expediente 

1.1- Expediente da Presidência; 

2. Ordem do dia: 

2.1- Posse dos conselheiros 
2.2- Eleição do Presidente, Vice Presidente e Indicação do Secretário Executivo; 
2.3- Cronograma de reuniões (2025), para apreciação e votação. 

Limeira, 17 de fevereiro de 2025 . 

FABIANA DE ARAÚJO RIBEIRO 
Presidente do COMTUR - Limeira 



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 30/54

Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e Agricultura 

EDITAL Nº 218/2025 

NOTIFICAÇÃO Nº 164/2024 

NOTIFICAÇÃO: 1 Nº 164/2024 

1 Nome Completo: FELIPE BURATI SCHIMIDT 

Endereço: Rua Doutor José Soares Brandão, 154 

Jardim Nossa Senhora do Amparo 

CEP 13482-277 Limeira - SP 

1 Processo Administrativo: 11 2617/2025 

Data: li 04/11/24 

Prezado (a) Senhor (a), 

Com base na Lei Municipal n° 5.166/2013 - Art. 1° e suas alterações e Lei Municipal n° 5269/2014 -Art. 

4°, a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura faz saber a todos que virem o presente Edita l 

ou dele tiverem conhecimento que NOTIFICAMOS o Sr. Felipe Burati Schimidt inscrito no CPF 

197.XXX.XXX-16, para ciência da Notificação nº 164/2024 emitida em 04/11/2024. 

Fica V.Sª. Notificado a providenciar a limpeza e a retirada dos resíduos de construção, areia e pedra que 

estão obstruindo a calçada do imóvel, propriedade localizada no endereço acima, dentro do prazo 

de 48 horas da ciência dessa notificação, sob pena de multa, conforme previsto na Lei que rege sobre o 

assunto. 

Em caso de não atendimento da solicitação acima mencionada no prazo estabelecido, o notificado estará 

sujeito às sanções previstas em Lei. 

Prefeitura Municipal de Limeira 

Antonieta Mugnaini Polatto 

Secretária de Meio Ambiente e Agricultura 

Rua Prof. Nestor Martins Lino, 206 - Santa Lucia I CEP: 13486 - 070 1 Limeira/ SP - (19) 3442-9628 



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 31/54

Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e Agricultura 

EDITAL Nº 219/2025 

NOTIFICAÇÃO Nº 177 /2024 

NOTIFICAÇÃO: 1 Nº 177 /2024 

1 Nome Completo: , 1AK1A PAIXÃO DA SILVA 

Endereço: Rua Celso Andrade, 244 - Jardim Vitória Lucato 

CEP 13481-745 Limeira - SP 

1 Processo Administrativo: 2621/2025 

1 Data: li 02112124 

Prezado (a) Senhor (a), 

Com base na Lei Municipal n° 5.166/2013 - Art. 1º e suas alterações e Lei Municipal n° 5269/2014 -Art. 

4°, a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura faz saber a todos que virem o presente Edita l 

ou dele tiverem conhecimento que NOTIFICAMOS a Sra . Maria Paixão da Silva inscrita no CPF 

000.097.XXX-XX, para ciência da Notificação nº 177/2024 emit ida em 02/12/2024. 

Fica V.Sª . Notificada a providenciar a limpeza e a retirada dos resíduos de pedra que estão obstruindo a 

calçada do imóvel, propriedade localizada no endereço acima, dentro do prazo de 48 horas da 

ciência dessa notificação, sob pena de multa, conforme previsto na Lei que rege sobre o assunto. 

Em caso de não atendimento da solicitação acima mencionada no prazo estabelecido, o notificado estará 

sujeito às sanções previstas em Lei. 

Prefeitura Municipal de Limeira 

Antonieta Mugnaini Polatto 

Secretária de Meio Ambiente e Agricultura 

Rua Prof. Nestor Martins Lino, 206 - Santa Lucia I CEP: 13486 - 070 1 Limeira/ SP - (19) 3442-9628 

1 



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 32/54

Secretaria Mun icipal de 

Meio Ambiente e Agricultura 

EDITAL Nº 220/2025 

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 008 

Auto de Infração: j~ /2025 

1 Nome Completo: O DOBRITZ FILHO 

Endereço: Rua: Fioravante Ragonha, 50 - Jd. Nova Suiça 

CEP 13486-043 Limeira - SP 

1 Processo Administrativo nº 3025/2025 

1 Data: 11 30/01/25 

Prezado (a) Senhor (a), 

Com base na Lei Municipal n° 5.166/2013 - Art. 1°, Lei Municipal 5.269/2014 - Art. 4°, Lei Municipa l 

n° 5.757/2016 - Art. 5° § 2°, a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, faz saber a todos 

que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento que Notificamos o Sr. Cristiano Dobritz 

Filho inscrito no CPF 373.XXX.XXX-68 para ciência do Auto de Infração Nº 008/2025, emitido em 

30/01/2025 em virtude de descarte irregu lar de resíduos. Local: mesmo endereço acima, 

caracterizando irregularidades de acordo com as leis mencionadas acima. 

Poderá V. Sª ou o seu representante legal comparecer no Departamento de Política Ambienta l, 

local izado na Rua Professor Nestor Martins Lino, 206 - Jardim Santa Lúcia - Limeira/SP, munido de 

documentos pessoais para retirar a Guia de Recolhimento, referente a multa de 40 UFESPs, 

correspondente ao va lor de R$ 1.480,80 (Mi l quatrocentos e oitenta reais e oitenta centavos), no prazo de 

10 dias da ciência do Auto ou poderá apresentar defesa prévia através do site: www.limeira.sp .gov.br na 

aba Limeira digita l, acessar Recursos para Auto de Infração, no prazo de 20 dias corridos. 

Caso o pagamento não seja efetuado no prazo determinado, o valor será inscrito em Dívida Ativa 

com os acréscimos legais. 

Prefeitura Municipal de Limeira 

Antonieta Mugnaini Polatto 
Secretária de Meio Ambiente e Agricultura 

Rua Prof. Nestor Martins Lino, 206 - Santa Lucia I CEP: 13486 - 070 1 Limeira/SP - (19) 3442-9628 

1 



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 33/54

Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e Agricultura 

EDITAL Nº 221/2025 

NOTIFICAÇÃO Nº 151/2024 

NOTIFICAÇÃO: 1 Nº 151/2024 

1 Nome Completo: 1 LAZARO JOSE ROQUE 

Endereço: Avenida Sargento Pessoto, 290 - Vila Camargo 

CEP 13486-083 Limeira - SP 

1 Processo Administrativo: 2742/2025 

1 Data: 11 17/10/24 

Prezado (a) Senhor (a), 

Com base na Lei Municipal n° 5.166/2013 - Art. 1º e suas alterações e Lei Municipal n° 5269/2014 -Art. 

4°, a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura faz saber a todos que vi rem o presente Edita l 

ou dele t iverem conhecimento que NOTIFICAMOS o Sr. Lázaro José Roque inscrito no CPF 

933.XXX.XXX-15, para ciência da Notificação nº 151/2024 emit ida em 17/10/2024. 

Fica V.Sª . Notificado a providenciar a limpeza e a retirada dos resíduos de construção que estão 

obstruindo a calçada do imóvel, propriedade localizada no endereço acima, dentro do prazo de 48 

horas da ciência dessa notificação, sob pena de multa, conforme previsto na Lei que rege sobre o 

assunto. 

Em caso de não atendimento da solicitação acima mencionada no prazo estabelecido, o notificado estará 

sujeito às sanções previstas em Lei. 

Prefeitura Municipal de Limeira 

Antonieta Mugnaini Polatto 

Secretária de Meio Ambiente e Agricultura 

Rua Prof. Nestor Martins Lino, 206 - Santa Lucia I CEP: 13486 - 070 1 Li meira/ SP - (19) 3442-9628 

1 



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 34/54

Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e Agricultura 

EDITAL Nº 222/2025 

NOTIFICAÇÃO Nº 139/2024 

NOTIFICAÇÃO: 139/2024 

1 Nome Completo: Francisco Dantas da Silva 

Endereço: Avenida Laranjeira, 1720 - Vila Eliza 

CEP 13485-254 Limeira - SP 

1 Processo Administrativo: 2748/2025 

1 Data: li 09/12/24 

Prezado (a) Senhor (a), 

Com base na Lei Municipal n° 5.166/2013 - Art. 1º e suas alterações e Lei Municipal n° 5269/2014 -Art. 

4°, a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura faz saber a todos que vi rem o presente Edita l 

ou dele t iverem conhecimento que NOTIFICAMOS o Sr. Weslley Francisco Dantas da Silva inscrito 

no CPF 445.XXX.XXX-19, para ciência da Notificação nº 139/2024 emit ida em 09/12/2024. 

Fica V.Sª. Notificado a providenciar a limpeza e a ret irada dos resíduos de construção e demais materiais 

descartados que estão obstruindo a calçada do imóvel, propriedade localizada na Rua João Diotto, 

58 - Jd. Resid. Colinas do Engenho, dentro do prazo de 48 horas da ciência dessa notificação, sob 

pena de multa, conforme previsto na Lei que rege sobre o assunto. 

Em caso de não atendimento da solicitação acima mencionada no prazo estabelecido, o notificado estará 

sujeito às sanções previstas em Lei. 

Prefeitura Municipal de Limeira 

Antonieta Mugnaini Polatto 

Secretária de Meio Ambiente e Agricultura 

Rua Prof. Nestor Martins Lino, 206 - Santa Lucia I CEP: 13486 - 070 1 Limeira/SP - (19) 3442-9628 

1 



SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 35/54

l:STADO DI!: SÃO HoUL0 • MASIL. 

Secretaria Municipal de 

Mobilidade Urbana 

CONVOCAÇÃO 

TRANSPORTE ESCOLAR 

RECADASTRAMENTO -1° SEMESTRE 2025 

Convocamos todos os TRANSPORTADORES ESCOLARES para o RECADASTRAMENTO do 1° 
Semestre de 2025 que será realizado a partir de 24/02/2025 até o dia 28/03/2024 através da 
Secretaria de Mobilidade Urbana. 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: 

1. Original e Cópia da Autorização do DETRAN - Válida 

2. Cópia do Documento do Veículo (Licenciamento) 

3. Cópia da Carteira de Habilitação - CNH com Curso de Transporte Escolar 

4. Consulta de Pontos da Carteira de Habilitação 

5. Atestado de Antecedentes Criminais 

OBSERVAÇÕES: 

• Na hipótese de falta de algum dos documentos acima não será real izada a verificação no 
veículo até que sejam apresentados todos os documentos. 

• Para os motoristas, prepostos e condutores contratados, deverão ser apresentados os 
documentos nº 3, 4 e 5 acima relacionados , no momento do recadastramento. 

• Necessário o comparecimento com o Veícu lo utilizado no Transporte Escolar. 

O COMPARECIMENTO É OBRIGATÓRIO. 

AAUSÊNCIA ENSEJARÁ AS MEDIDAS LEGAIS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

Agendamento pelo telefone: 3404 9778 

Limeira , 21 de fevereiro de 2025. 

Celso Gonçalves 

Secretário de Mobilidade Urbana - Interino 

Prefeitura Municipal de Limeira 
www.limeira.sp.gov.br 1 (19) 3404.9600 

Edificio Prada I Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 1791 Centro ICEP: 13481-9001 Limeira/SP 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 36/54

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DE SUA DIRETORA DE 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE, RENATA MARTINS DE FREITAS ALBERTIN, CONSOANTE 
AO ARTIGO 17º DA PORTARIA ESTADUAL CVS Nº 1/2024, TORNA PÚBLICO: 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 1129/21 
Data de Protocolo: 20/02/2025 CEVS: 352690201-863-000808-1-0 
Data de Validade: 20/02/2026 Razão Social: JOSÉ RICARDO TEIXEIRA 
CNPJ/CPF: 71782354891 Endereço : RUA SERGIPE, 952 JARDIM SONIA 
Município : LIMEIRA CEP: 00000-000 UF: SP 
Resp. LEGAL: JOSÉ RICARDO TEIXEIRA CPF: 71782354891 
Resp. Técnico : JOSÉ RICARDO TEIXEIRA CPF: 71782354891 
CBO: 223147 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:25873 UF:SP 
LIMEIRA, Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 4. 100/2025 
Data de Protocolo: 20/02/2025 CEVS: 352690201-863-001526-1-7 
Data de Validade: 20/02/2026 Razão Social: JOSE ADOLFO DAVOLI NABAS 
CNPJ/CPF: 05875249870 Endereço : Rua DOUTOR JOÃO CARLOS BATISTA LEVY, 26 
Vila Cristóvam Município: LIMEIRA CEP: 13480-574 UF: SP 
Resp. LEGAL: JOSÉ ADOLFO DAVOLI NABAS CPF: 05875249870 
Resp. Técnico : JOSÉ ADOLFO DAVOLI NABAS CPF: 05875249870 
CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:82730 UF:SP 
LIMEIRA, Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: PML 3600/22 
Data de Protocolo: 26/01/2022 CEVS: 352690201 -960-000672-1-0 
Data de Validade: 20/02/2026 Razão Social: JENNY CAPACITACAO VISAGISMO 
AURICULAR E COMERCIO DE PIERCING LTDA CNPJ/CPF: 44.549.839/0001 -59 
Endereço : Rua CARLOS GOMES, 876 CENTRO 
Município : LIMEIRA CEP: 13480-011 UF: SP 
Resp. LEGAL: JENNY REGINA DE SOUZA GERALDO CPF: 47615351804 
LIMEIRA, Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 104.308/2024 
Data de Protocolo: 13/08/2024 CEVS: 352690201-873-000005-1-5 
Data de Validade: 14/02/2026 Razão Social: CASA DE APOIO BETANIA 
CNPJ/CPF: 07.943.474/0001 -16 Endereço : THEREZA SACCON FABER, 02 
Vila Solar Município: LIMEIRA CEP: 13480-491 UF: SP 
Resp. LEGAL: MAURICIO VIRGOLIN CPF: 06757518880 
LIMEIRA, Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3.998/2025 
Data de Protocolo: 19/02/2025 CEVS: 352690201 -477-000023 -1-3 
Data de Validade: 19/02/2026 Razão Social: W. FARMA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA 
CNPJ/CPF: 01.355.540/0001 -50 Endereço : Rua RUA CARLOS GOMES, 764 CENTRO 
Município : LIMEIRA CEP: 13480-011 UF: SP 
Resp. LEGAL: WALDOMIRO LEITE DA SILVA JUNIOR CPF: 10058561846 
Resp. Técnico : WALDOMIRO LEITE DA SILVA JUNIOR CPF: 10058561846 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inser.: 184 76 UF:SP 
Resp. Técnico : CASSANDRA RAGONHA FERRAZ CPF: 12375859880 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No . Inscr. :20053 UF:SP 
LIMEIRA, Sexta-feira , 21 de Fevereiro de 2025 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 37/54

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3.831/2025 
Data de Protocolo: 19/02/2025 CEVS: 352690201-863-002026-l-4 
Data de Validade: 19/08/2025 Razão Social: ARIANE MACEDO MORELLI 
CNPJ/CPF: 46433433898 Endereço: Rua SANTA CRUZ, 876 5° ANDAR SALA 52 
CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-041 UF: SP 
Resp. LEGAL: ARIANE MACEDO MORELLI CPF: 46433433898 
Resp. Técnico: ARIANE MACEDO MORELLI CPF: 46433433898 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No . Inscr.:146011 UF:SP 
LIMEIRA, Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 114.444/2024 
Data de Protocolo: 19/02/2025 CEVS: 352690201-477-000367-l-4 
Data de Validade: 19/02/2026 Razão Social: DROGAL FARMACEUTICALTDA 
CNPJ/CPF: 54.375.647/0319-44 Endereço : DOUTOR TRAJANO BARROS CAMARGO, 994 
Centro Município : LIMEIRA CEP: 13480-203 UF: SP 
Resp. LEGAL: THIAGO FERNANDES CANÇADO CPF: 33090837803 
Resp. Técnico : LUANAMIOTTI CPF: 31211955818 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr. :74841 UF:SP 
Resp. Técnico : BRENDA NAYARA DE FREITAS SOUZA CPF: 11200675614 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.: 91823 UF:SP 
Resp. Técnico : MAKSUELEM RODRIGUES QUINTINO CPF: 01627353674 
CBO: Conselho Prof.: CRF No . Inscr.:114792 UF:SP 
LIMEIRA, Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 1.643/2025 
Data de Protocolo: 20/02/2025 CEVS: 352690201-463-000104-l-3 
Data de Validade: 20/02/2027 Razão Social: CAMPIDELLES COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDAEPP CNPJ/CPF: ll.691.890/0001-41 Endereço : RuaARARIBA, 
78 Jardim Hortência Município : LIMEIRA CEP: 13485-067 UF: SP 
Resp. LEGAL: MARCONE LUIZ GUIMARAES CPF: 05001642663 
LIMEIRA, Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: PML 26730/21 
Data de Protocolo: 21/06/2021 CEVS: 352690201-863-001802-1-l 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: INVAL CLINICA DE CIRURGIA 
VASCULAR LTDA CNPJ/CPF: 40.917.076/0001-09 Endereço: Rua BENEDITO KUHL, 
1031 SALA 12 Vila Claudia Município : LIMEIRA CEP: 13480-410 UF: SP 
Resp. LEGAL: LUIZ EDUARDO COELHO EMERENCIANO CPF : 02106837917 
Resp. Técnico : LUIZ EDUARDO COELHO EMERENCIANO CPF : 02106837917 
CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inser. : 110998 UF:SP 
LIMEIRA, Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 

A DIRETORA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, RENATA MARTINS DE FREITAS 
ALBERTIN, Autoridade Sanitária V, cred. 22, no exercício legal de suas funções e conforme 
dispõe o artigo 17º da Portaria Estadual CVS nº 01/2024, DEFERE as solicitações de Alvarás 
Sanitários acima mencionados. 
Os responsáveis acima assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 
refe1·entes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 
de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento. 

Limeira, 21 de fevereiro de 2025. 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 38/54

HTADO 01!. IAO AAULO - IIAAIII.. 

Secretaria Municipal de 

SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA CIVIL 

EDITAL Nº 27 /2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL DE LIMEIRA 

EXAME DE PROFICIÊNCIA PARA PROFESSOR-INSTRUTOR DA ACADEMIA 

PREPARATÓRIA DE GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS DE LIMEIRA 

LISTA DEFINITIVA DE NOTAS E CLASSIFICAÇÃO 

A Academia Preparatória de Guardas Civis de Limeira, no uso de suas atribuições e 

competências, subordinada à Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil de 

Limeira e por esta representada, nos termos do Edital em epígrafe e especialmente por seu 

cronograma disposto junto ao Anexo VI vem publicamente apresentar a LISTA DEFINITIVA 

DE NOTAS e consecutiva CLASSIFICAÇÃO dentro do número de vagas abertas pelo 

presente edital. 

EIXO TEMÁTICO I 

NOME 

Éverton André Castro 

Natanael Souza Godoi 

Danielle Rodrigues Vieira 

Valdirene Borges 

David Rodrigues Menezes 

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil 
www.l imeira.sp.gov.br 1 (19) 3453.1005 - 3451.0968 

SITUAÇÃO 

APROVADO(A) 

HABILITADO(A) 

HABILITADO(A) 

NÃO HABILITADO(A) 

NÃO HABILITADO(A) 

Via Lu iz Varga, 1470 1 Jardim Presidente Outra I CEP: 13486-606 1 Limeira/ SP 
wagner.marchi@l imeira .sp.gov.br 

NOTA 

9,82 

9,68 

8,54 

5,44 

NC 

Regem em nossos princípios: A proreção dos direiros humanos fundamenrais, do exercício da cidadania e das liberdades públicas; 
preservação da vida, redução do sofrimento e diminuição das perdas; compromisso com a evowção social da comunidade; 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 39/54

Secretaria Municipal de 

f:STADO 01! SÃO l"AULD • MASa. 

SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA CIVIL 

EIXO TEMÁTICO II 

NOME SITUAÇÃO 

Éverton André Castro APROVADO(A) 

Natanael Souza Godoi HABILITADO(A) 

Hugo Guilherme O. Pimenta HABILITADO(A) 

Nagib Abib HABILITADO(A) 

David Blaber HABILITADO(A) 

David Rodrigues Menezes NÃO HABILITADO(A) 

EIXO TEMÁTICO Ili 
.. 

1 SITUAÇÃO 

Thiago I. Carneiro Haick APROVADO(A) 

Danielle Rodrigues Vieira 

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil 
www.limeira.sp.gov.br 1 (19) 3453.1005 - 3451.0968 

HABILITADO(A) 

Via Luiz Varga, 1470 1 Jardim Presidente Out ra I CEP: 13486-606 1 Limeira/SP 
wagner.marchi @limeira.sp.gov.br 

NOTA 

9,50 

8,98 

8,88 

8,78 

8,73 

NC 

1 NOTA 

9,48 

9,38 

Regem em nossos princípios: A proteção dos direitos humanos fundamentais, do exercício da cidadania e das liberdades públicas; 
preservação da vida, redução do sofrimento e diminuição das perdas; compromisso com a evolução social da comunidade; 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 40/54

Secretaria Municipal de 

SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA CIVIL f:STADO 01! SÃO l"AULD • MASa. 

Jair Detz NÃO HABILITADO(A) 

EIXO TEMÁTICO V 

NOME SITUAÇÃO 

Diego Rodrigo Medeiros APROVADO(A) 

Danielle Rodrigues Vieira HABI LITADO(A) 

EIXO TEMÁTICO VI 

NC 

NOTA 

10,00 

9,50 

NOME I SITUAÇÃO I NOTA 

Jair Detz NÃO HABILITADO(A) 

EIXO TEMÁTICO VIII 

NOME 

Diego Rodrigo Medeiros 

Selma Martins Pinto 

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil 
www.limeira.sp.gov.br 1 (19) 3453.1005 - 3451.0968 

SITUAÇÃO 

APROVADO(A) 

HABILITADO(A) 

Via Luiz Varga, 1470 1 Jardim Presidente Out ra I CEP: 13486-606 1 Limeira/SP 
wagner.marchi@limeira.sp.gov.br 

NC 

NOTA 

9,64 

9,44 

Regem em nossos princípios: A proteção dos direitos humanos fundamentais, do exercício da cidadania e das liberdades públicas; 
preservação da vida, redução do sofrimento e diminuição das perdas; compromisso com a evolução social da comunidade; 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 41/54

Secretaria Municipal de 

SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA CIVIL f:STADO 01! SÃO l"AULD • MASa. 

Hugo Guilherme O. Pimenta HABILITADO(A) 

Bruna Daniela Setin HABILITADO(A) 

Valdirene Borges HABILITADO(A) 

Paulo Sérgio Caparroti NÃO HABILITADO(A) 

David Blaber NÃO HABILITADO(A) 

David Rodrigues Menezes NÃO HABILITADO(A) 

Emanuely Costa Silva NÃO HABILITADO(A) 

Natnael Souza Godoi NÃO HABILITADO(A) 

EIXO TEMÁTICO IX 

NOME 
1 

Paulo Sérgio Caparroti 

Hugo G. O. Pimenta 

Carlos Eduardo d. Santos 

Emanuely Costa Silva 

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil 
www.limeira.sp.gov.br 1 (19) 3453.1005 - 3451.0968 

SITUAÇÃO 

APROVADO(A) 

APROVADO(A) 

NÃO HABILITADO(A) 

NÃO HABILITADO(A) 

Via Luiz Varga, 1470 1 Jardim Presidente Out ra I CEP: 13486-606 1 Limeira/SP 
wagner.marchi@limeira.sp.gov.br 

9,02 

8,56 

8,28 

6,24 

NC 

NC 

NC 

NC 

1 

NOTA 

9,86 

9,58 

5,82 

NC 

Regem em nossos princípios: A proteção dos direitos humanos fundamentais, do exercício da cidadania e das liberdades públicas; 
preservação da vida, redução do sofrimento e diminuição das perdas; compromisso com a evolução social da comunidade; 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 42/54

Secretaria Municipal de 

SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA CIVIL f:STADO 01! SÃO l"AULD • MASa. 

EIXO TEMATICO X EIXO TEMATICO X 

NOME SITUAÇÃO 

Natanael Souza Godoi APROVADO(A) 

Moises Pereira Muniz HABILITADO(A) 

Danielle Rodrigues Vieira HABILITADO(A) 

Selma Martins Pinto HABILITADO(A) 

Nagib Abib HABILITADO(A) 

EIXO TEMATICO XII 

Moises Pereira Muniz APROVADO(A) 

Jair Detz HABILITADO(A) 

Roberto Rodrigues Ruy NÃO HABILITADO(A) 

EIXO TEMÁTICO XIV 

NOTA 

9,72 

9,56 

9,40 

9,00 

7,32 

9,16 

8,43 

NC 

NOME UD HORÁRIO 

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil 
www.limeira.sp.gov.br 1 (19) 3453.1005 - 3451.0968 
Via Luiz Varga, 1470 1 Jardim Presidente Out ra I CEP: 13486-606 1 Limeira/SP 
wagner.marchi@limeira.sp.gov.br 

Regem em nossos princípios: A proteção dos direitos humanos fundamentais, do exercício da cidadania e das liberdades públicas; 
preservação da vida, redução do sofrimento e diminuição das perdas; compromisso com a evolução social da comunidade; 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 43/54

f:STADO 01! SÃO l"AULD • MASa. 

Secretaria Municipal de 

SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA CIVIL 

Paulo Henrique Ikeda NÃO HABILITADO(A) NC 

Candidato Sob Judice - Autos n° 1017439-80.2024.8.26.0320 

EIXO TEMÁTICO XV 

NOME SITUAÇÃO: NOTA INDIVIDUAUZADA NOTA 

Leonardo de B. Lange APROVADO(A) 19,88 

Candidato Sob Judice - Autos n° 1014613-81.2024.8.26.0320 

Mizael do Carmo da Silva APROVADO(A) 15,68 

EIXO TEMÁTICO XVII 

NOME I SITUAÇÃO I NOTA 

David Blaber APROVADO(A) 19,40 

EIXO TEMÁTICO XVIII 

NOME I SITUAÇÃO I NOTA 

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil 
www.limeira.sp.gov.br 1 (19) 3453.1005 - 3451.0968 
Via Luiz Varga, 1470 1 Jardim Presidente Out ra I CEP: 13486-606 1 Limeira/SP 
wagner.marchi@limeira.sp.gov.br 

Regem em nossos princípios: A proteção dos direitos humanos fundamentais, do exercício da cidadania e das liberdades públicas; 
preservação da vida, redução do sofrimento e diminuição das perdas; compromisso com a evolução social da comunidade; 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 44/54

Secretaria Municipal de 

SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA CIVIL f:STADO 01! SÃO l"AULD • MASa. 

Leonardo Matheus Lopes APROVADO(A) 

EIXO TEMÁTICO XIX 

NOME SITUAÇÃO 

David Blaber APROVADO(A) 

Mizael do Carmo da Silva NÃO HABILITADO(A) 

EIXO TEMÁTICO XX 

NOME SITUAÇÃO 

Marcelo Bento Ribeiro APROVADO(A) 

Leonardo de B. Lange APROVADO(A) 

19,24 

NOTA 

9,40 

NC 

NOTA 

19,80 

19,54 

Candidato Sob Judice - Autos n° 1014613-81.2024.8.26.0320 

EIXO TEMÁTICO XXI 

NOME SITUAÇÃO I NOTA 

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil 
www.limeira.sp.gov.br 1 (19) 3453.1005 - 3451.0968 
Via Luiz Varga, 1470 1 Jardim Presidente Out ra I CEP: 13486-606 1 Limeira/SP 
wagner.marchi@limeira.sp.gov.br 

Regem em nossos princípios: A proteção dos direitos humanos fundamentais, do exercício da cidadania e das liberdades públicas; 
preservação da vida, redução do sofrimento e diminuição das perdas; compromisso com a evolução social da comunidade; 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 45/54

f:STADO 01! SÃO l"AULD • MASa. 

Secretaria Municipal de 

SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA CIVIL 

Leonardo de B. Lange APROVADO(A) 19,92 

Candidato Sob Judice - Autos n° 1014613-81.2024.8.26.0320 

Marcelo Bento Ribeiro APROVADO(A) 19,80 

EIXO TEMÁTICO XXII 

NOME SITUAÇÃO NOTA 

William Pollak APROVADO(A) 16,88 

Candidato Sob Judice - Autos n° 1014613-81.2024.8.26.0320 

Leonardo de B. Lange APROVADO(A) 16,72 

Candidato Sob Judice - Autos n° 1014613-81.2024.8.26.0320 

Mizael do Carmo da Silva NÃO HABILITADO(A) 

EIXO TEMÁTICO XXV 

NOME 

Éverton André Castro 

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil 
www.limeira.sp.gov.br 1 (19) 3453.1005 - 3451.0968 

SITUAÇÃO 

APROVADO(A) 

Via Luiz Varga, 1470 1 Jardim Presidente Out ra I CEP: 13486-606 1 Limeira/SP 
wagner.marchi@limeira.sp.gov.br 

NC 

1 

NOTA 

9,68 

Regem em nossos princípios: A proteção dos direitos humanos fundamentais, do exercício da cidadania e das liberdades públicas; 
preservação da vida, redução do sofrimento e diminuição das perdas; compromisso com a evolução social da comunidade; 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 46/54

HTADO DE IÃO MULO • aRAU.. 

Secretaria Municipal de 

SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA CIVIL 

David R. Menezes APROVADO(A) 

Limeira, 17 de fevereiro de 2025. 

Dr. Siddhartha Carneiro Leão 
Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil 

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil 
www.l imeira .sp.gov.br 1 (19) 3453.1005 - 3451.0968 
Via Luiz Varga, 1470 1 Jardim Presidente Dutra I CEP: 13486-606 1 Limeira/ SP 
wagner.marchi@l imeira .sp.gov.br 

9,48 

Regem em nossos princípios: A proteção dos direitos humanos fundamenrais1 do exercício da cidadania e das liberdades públicas; 
preservação da vida, redução do sofrimento e diminuição das perdas; compromisso com a evolução social da comunidade; 



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento de Recursos
Humanos

Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de
2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 47/54

UtADO 011 IÃO MULO - MA.IL 

Centro de Promoção Social Municipal 

CEPROSOM 

ATO Nº 05, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2025. 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA, Presidente do Centro de 
Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo, 

No exercício de suas funções , em atenção às disposições legais, 

RESOLVE: 

Attigo 1° - Em cumprimento ao Artigo 13 da Lei Complementar nº 
745, de 22 de dezembro de 2015 , aprovar a tabela de Enquadramento e Referências Básicas dos 
Servidores do Centro de Promoção Social Municipal, que preencheram todas as exigências 
necessárias de acordo com a referida Lei, e tiveram mobilidade GRAU, confo1me anexo único , que 
passa a fazer parte integrante deste Ato. 

Artigo 2° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação , 
retroagindo seus efeitos de acordo com o mês de referência conforme o anexo. 

Gabinete de Trabalhos do Senhor Presidente do Centro de Promoção 
Social Municipal de Limeira, aos vinte e dois de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA 
PRESIDENTE 

Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM 
www.ceprosom.sp.gov.br 1 (19) 3404-6200 
Av. Dr. Lauro Corrêa da Si lva, 3800, Jd. Adélia Cavicchia Grotta( Limeira/SP, 13461-631 ...... 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 48/54

Centro de Promoção Social Municipal 

CEPROSOM 

UTADO 011. IAO MULO - MA.li. 

ATO Nº 005/2025 
ANEXO ÚNICO 

REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRO DE 2024 
MUDANÇA DE GRAU DOS SERVIDORES DO CEPROSOM ABAIXO RELACIONADOS, CONFORME LEI COMPLEMENTAR NO 74S/201S 

CARGO SITUAÇÃO ANTERIOR 

NOME DO FUNCIONÁRIO BASE LEGAL DENOMINAÇÃO NÍVEL REFERÊNCIA GRAU 

MEIRE GOMES DA SILVA Le i 74S/2015 PSICÓLOGO Il i 49 D 

REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO DE 2024 

MUDANÇA DE GRAU DOS SERVIDORES DO CEPROSOM ABAIXO RELACIONADOS CONFORME LEI COMPLEMENTAR NO 74S/201S 

CARGO SITUAÇÃO ANTERIOR 

NOME DO FUNCIONÁRIO BASE LEGAL DENOMINAÇÃO NÍVELI REFERÊNCIA I GRAU 

ANTON IO DON IZETE ROCHA VIEIRA Le i 745/2015 MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO 1 1 

TATIANA BORETTO DALFRE Le i 745/2015 PSICÓLOGO li 1 

REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 2024 

MUDANÇA DE GRAU DOS SERVIDORES DO CEPROSOM ABAIXO RELACIONADOS, CONFORME LEI COMPLEMENTAR N' 74S/201S 

16 1 B 

49 1 c 

CARGO SITUAÇÃO ANTERIOR 

NOME DO FUNCIONÁRIO BASE LEGAL DENOMINAÇÃO NÍVEL REFERÊNCIA GRAU 

ELAINE CRISTINA DE FREITAS Le i 745/2015 TÉCN ICO DE NUTRIÇÃO Il i 17 E 

REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 
MUDANÇA DE GRAU DOS SERVIDORES DO CEPROSOM ABAIXO RELACIONADOS, CONFORME LEI COMPLEMENTAR N' 74S/201S 

CARGO SITUAÇÃO ANTERIOR 

NOME DO FUNCIONÁRIO BASE LEGAL DENOMINAÇÃO NÍVEL REFERÊNCIA GRAU 

KATIA SILVA ABREU DE AGUIAR Le i 745/2015 ASSISTENTE SOCIAL Il i 49 

REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2025 

MUDANÇA DE GRAU DOS SERVIDORES DO CEPROSOM ABAIXO RELACIONADOS CONFORME LEI COMPLEMENTAR NO 74S/201S 

CARGO SITUAÇÃO AN TERIOR 

NOME DO FUNCIONÁRIO BASE LEGAL DENOMINAÇÃO NÍVEL j REFERÊNCIA j GRAU 

JOSE ANTON IO SCHUV ETER Le i 745/2015 AUXIUAR DE SERVIÇOS GERAIS li 1 1 1 G 

TEREZIN HA APARECIDA GROLLA BARO LO Lei 745/2015 AUXI LI AR DE SERV IÇOS GERAIS li 1 1 1 B 

REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2025 
MUDANÇA DE GRAU OOS SERVIDORES DO CEPROSOM ABAIXO RELACIONADOS, CONFORME LEI COMPLEMENTAR N' 74S/201S 

CARGO SITUAÇÃO ANTERIOR 

NOME DO FUNCIONÁRIO BASE LEGAL DENOMINAÇÃO 

FERNA NDA APARECIDA MENDES Le i 745/2015 ASSISTENTE SOCIAL 

GRAZIELA TAIS FURLAN RODRIGUES Le i 745/2015 NUTRICION ISTA 

PAULO SERGIO HERCULANO Lei 745/2015 AUXI LI AR ADMINISTRATIVO 

Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM 
www.ceprosom.sp.gov.br 1 (19) 3404-6200 

NÍVEL 

Il i 

IV 

IV 

Av. Dr. Lauro Corrêa da Si lva, 3800, Jd. Adél ia Cavi cchia Grotta( Limeira/SP, 13461-631 

REFERÊNCIA GRAU 

49 E 

49 G 

9 H 

SITUAÇÃO ALTERADA 

NÍVEL REFERÊNCIA GRAU 

Ili 49 E 

SITUAÇÃO ALTERADA 

NÍVELI REFERÊNCIA I GRAU 

1 1 16 1 c 
li 1 49 1 D 

SITUAÇÃO ALTERADA 

NÍVEL REFERÊNCIA GRAU 

Ili 17 F 

SITUAÇÃO ALTERADA 

NÍVEL REFERÊNCIA GRAU 

Ili 49 G 

SITUAÇÃO ALTERADA 

NÍVELI REFERÊNCIA I GRAU 

li 1 1 1 H 

li 1 1 1 c 

SITUAÇÃO ALTERADA 

NÍVEL REFERÊNCIA GRAU 

Ili 49 F 

IV 49 H 

IV 9 1 



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 49/54

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI 
)r. Lauro Correa da Silva nº 3.800 Jd. Adélia Cavicchia Grotta 

Limefra / SP CEP 13.482-180 Fones: 3404-6134 
e-mail: conselhodoidosolimeira@gmail.com 

CONVOCAÇÃO 

Srs.(as) Conselheiros(as) 

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso (CMDI), vem respeitosamente à ilustre 

presença de V. Sª com o objetivo de convocá-los(as) para a reunião EXTRAORDINÁRIA a ser 

realizada às 10h30 do dia 24 de fevereiro de 2025, (SEGUNDA-FEIRA), na sala 02 do Setor de 

Cursos do NAC - Núcleo de Atendimento ao Cidadão/CEPROSOM, situado na Av. Dr. Lauro 

Co1Tea da Silva nº 3.800 - Jd. Adélia Cavicchia Grotta, com a seguinte pauta: 

01) Abertura; 

02) Eleição da Nova Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, gestão 02/2025 

a 02/2026; 

03) Palavra Livre; 

04) Encerramento . 

Fernanda Aparecida Mendes 
Conselho Municipal dos Direitos do Idoso 



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 50/54

CoK-stL~o J\lf 1,tK.LúpttL titt St91,trttK-Ut 
A ÜwitK-ttt r e, N t,t trLCLO K-tt L 

Prezados Conselheiros 

O Conselho Municipal da Segurança Al imentar e Nutricional, vem 

respeitosamente através deste convocar todos os conselheiros , para a reun ião 

ordinária à se realizar no dia 24 de fevereiro de 2025 às 14h, na sala 2 do NISP, 

no NAC, situado a Av. Dr. Lauro Correia da Silva, 3800, Jd. Adélia Cavicch ia 

Grotta. 

PAUTA DA REUNIÃO: 

Continuação da admissão de novos conselheiros 

Palavra Livre 

Jonatas Henrique Olivieri 
Pres idente do COMSEA 

Conse lho M unicipa l de Segura nça Alimentar e N utricional 
Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva, nº 3800 Jd. Adélia Cavicchia Grotta, Limeira / SP - CEP: 13.461-

631- Fone: 3404-6131 ema il comsea1imeira2020@gmail.com 



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 51/54

., 
CMAS 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
LIMEIRA/SP 

Limeira, 19 de fevereiro de 2025 

ILUSTRÍSSIMOS (AS) CONSELHEIROS (AS) 

Vimos pelo presente, CONVOCÁ-LOS (AS) para a 331 ª Reunião Ordinária do Conselho 

Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 26/02/2025, QUARTA-FEIRA às 14h, de 

forma PRESENCIAL na sala de reuniões da Casa dos Conselhos, localizada nas dependências do 

NAC - Núcleo de Atendimento ao Cidadão, situado na Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva, nº 3800 -

Jardim Adélia Cavicchia Grotta, com a seguinte Pauta: 

01) Abertura; 

02) Apreciação e deliberação sobre a Reprogramação de Recursos Financeiros recebidos por 

meio do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS); 

03) Apreciação e deliberação sobre a Prestação de Contas do Centro de Promoção Social 

Municipal - CEPROSOM referente ao 4° trimestre/2024; 

04) Informativo do CEPROSOM sobre o Ofício nº 90/2025/SNAS/DEFNAS/CGPC/CAPC-

GND4, recebido pelo CMAS; 

05) Apreciação e deliberação sobre as atas das reuniões: ordinária de 29 de janeiro de 2025 ; 

06) Leitura das Correspondências Expedidas e Recebidas; 

07) Informações sobre os preparativos para realização da Conferencia Municipal de Assistência 

Social; 

08) Trabalhos das Comissões: 

• Cadastramento e Fiscalização das Entidades; 

• Análise de Planos Municipais e Custos; 

• Controle Social do Programa Bolsa Família - PBF 

09) Palavra Livre; 

10) Encerramento. 

Alessandra Alves Bonin 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

N AC - Núcleo de Atendimento ao Cidadão 
Avenida Doutor Lauro Corrêa da Silva, 3800 - Jardim Adélia Cavicchia Grotta 

Fone: 3404-6132 e-mail: cmas@ceprosom.sp.gov.br 



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 52/54

-IPML 
lnsllttJodePrevld6nda 

Moolclpaldellmalra 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

ESTADO OE SÃO PAUl.0 • BRASIL 

COMUNICADO AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IPML 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML reitera a convocação aos 

segurados aposentados e pensionistas do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS que 

ainda NÃO realizaram o recadastramento e prova de vida referente ao exercício de 2025, 

no seu mês de aniversário, comparecer na autarquia, em atendimento ao Decreto 

Municipal n!! 409/2018, observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

O recadastra menta é realizado na sede do IPML - Rua Wilson Vitória Colleta, N2 111, Jardim 

Maria Buchi Modeneis, de segunda a sexta-feira, no horário das 9:00 às 16:00 horas. 

Dúvidas entre em contato pelos telefones: (19) 3444-1753; (19) 3444-1739; (19) 3444-2018; 

(19) 3444-2084. 

O APOSENTADO deverá apresentar os documentos originais e cópias do RG, CPF, CERTIDÃO 

DE NASCIMENTO E CASAMENTO, PASEP, COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUAL. E caso 

possua dependentes apresentar os respectivos documentos: RG, CPF, CERTIDÃO DE 

NASCIMENTO. 

O PENSIONISTA deverá apresentar o RG, CPF, CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CASAMENTO, 

COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUAL, bem como a CERTIDÃO DE ÓBITO E PASEP DE 

QUEM GEROU A PENSÃO. 

A partir do SEGUNDO RECADASTRAMENTO é necessário apresentar apenas o RG, E NOVO 

COMPROVANTE DE ENDEREÇO OU DOCUMENTO EM CASO DE MUDANÇA. 

Para os que residem fora do município de Limeira, o recadastramento pode ser feito VIA 

CORREIOS, conforme orientações no site: http://www.ipml.com.br/site/recadastramento. 

Neste caso, o formulário deverá ser preenchido e assinado com reconhecimento de firma 

em cartório, enviado via correios com AVISO DE RECEBIMENTO (AR) para o endereço do 

IPML, juntamente com as cópias dos documentos acima indicados e foto 3x4, datada . 

O recadastramento anual é OBRIGATÓRIO para que os segurados permaneçam aptos ao 

recebimento do benefício previdenciário e o IPML possa realizar o calculo atuarial com 

maior segurança e precisão. Ressaltamos que a não efetivação do recadastramento 

ensejará na SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DO BENEFÍCIO, conforme dispõe o art. 6° do 

Decreto n!! 409/2018, observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA- IPML 

Rua Wilson Vitório Colleta, n2 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. • CEP: 13.482-225 

Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018 



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6930, 22 de Fevereiro de 2025

21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 53/54

-IPML 
lnstihAode Prevldà'lda 
Municipal de limeira 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

ESTADO OE SÃO PAUl.0 • BRASIL 

COMUNICADO AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IPML 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML reitera a convocação aos 

segurados aposentados e pensionistas do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS que 

ainda NÃO realizaram o recadastramento e prova de vida referente ao exercício de 2025, 

em atendimento ao Decreto Municipal n!! 409/2018, observadas a alterações dos decretos 

n!!s 291/2023 e 24/2024. 

O recadastramento anual é OBRIGATÓRIO para que os segurados permaneçam aptos ao 

recebimento do benefício previdenciário e o IPML possa real izar o calculo atuarial com maior 

segurança e precisão. Ressaltamos que a não efetivação do recadastramento ensejará na 

SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DO BENEFÍCIO, conforme dispõe o art. 6º do Decreto n!! 

409/2018, observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

Relação de convocados pendentes com o recadastramento e prova de vida 

Janeiro 

Matricula Nome 

788929 APARECIDA CONCEICAO LIMA DA COSTA 

789407 HILTON LANG 

16497 NADYR APARECIDA DE SOUZA RODRIGUES 

Fevereiro 

Matricula Nome 

789668 ADRIANA CRISTINA MULLER DEL MONDO 

790030 ANALIA SEBASTIANA RIBEIRO 

789328 ANAMARIA ARCARO DA COSTA 

16942 ANTONIO DOMINGOS VIANNA 

6289 AUGUSTO CASTELLANI 

789805 CAM ELIA DE FATIMA MASSARO 

785661 CATARINA BOTENE DE OLIVEIRA 

784893 CECI LIA ZANOTELLI FAVERO 

788928 / 789391 DENISE BONIN 

710946 

781797 

786322 

783226 

789114 

784877 

789401 

783919 

DIVA DE LIMA NOGUEIRA 

ELIANA APARECIDA PEDRON 

EMERLI DE LIMA RODRIGUES 

EMILIA MARTINS DE OLIVEIRA PIMENTEL 

FABIO HENRIQUE DA SILVA 

IRACEMA CHAVES DA SILVA 

JANICE WOLFF DE SOUZA 

JOSE DE NAZARE LIMA 

Rua Wilson Vitória Colleta, n2 111- Jardim Maria Buchi Modeneis - limeira SP. - CEP: 13.482-225 

Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018 



21/02/2025, 16:09 Limeira - Edição nº 6930, 22 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38548 54/54

-IPML 
IMtitulode Previdência 

MI.Wllcipal de Limeira 

752894 

790033 

788816 

783510 

784842 

785911 

788808 

788623 / 760951 

677051 

772496 

789189 

786829 

785598 

626350 

783323 

789622 

789026 

789902 

788757 

789106 

784729 

789023 

23604 

789849 

789198 

788520 

787329 

788981 

788546 

789278 

781959 

655333 

789291 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

JOSEFA FURLAN 

KATIA CRISTINA CITELLI GARCIA 

LUZIA FRANCISCA DE ASSIS 

MARA DE ALMEIDA GONÇALVES 

MARCELA APARECIDA REIS VIEIRA DA SILVA 

MARCIA APARECIDA CONCEIÇAO 

MARCIA DE OLIVEIRA GOES SCHIMIDT 

MARCIAVIANA MARTINATI 

MARGARIDA MARIA CHIZZOTTI BONI 

MARIA APARECIDA MIRANDA STEIN 

MARIA AUXILIADORA SANCHES 

MARIA DAS GRAÇAS VALERIO DE SOUZA 

MARIA DE LOURDES SOUZA SANTOS 

MARIA MINATEL NARDINI 

MARIA ROSA INOCENCIO FIGUEIREDO 

MARIANGELA GIMENEZ RICOMINI 

MARIONICE CHELINI 

MAURINA APARECIDA GOMES RIBEIRO 

NEIDE DE OLIVEIRA BENTO 

NELIA NELI PEREIRA DIAS 

NILZA APARECIDA GOMES 

PATRICIA REDONDANO DIBBERN 

RAQUEL CARAM DE SOUZA DIAS 

RENATA APARECIDA DOMINGOS 

RENATA EXEL POMPEU MORANDI 

ROMILDO APARECIDO VIEIRA DE LIMA 

ROSANA PEREIRA DOS SANTOS 

ROSANGELA DE OLIVEIRA SILVA 

ROSANGELA MARIA COQUE 

SANDRA CRISTINA GRANCO GONCALVES 

SUELI DO VALLE VON GAL 

VANIA DE CASSIA CLEMENTINO 

VIVIANE APARECIDA DO NASCIMENTO 

ESTADO OE SÁO PAUl.O • BRASIL 

Rua Wilson Vitória Colleta, n2 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. - CEP: 13.482-225 

Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018 


		2025-02-21T17:02:49-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




